www.med126.com

包卫发〔2012〕16号
关于印发《包头市卫生应急工作

培训实施方案》的通知

各旗县区卫生局、稀土高新区社管局，局直属单位，各大厂矿企业医院、包医一、二附属医院：

现将《包头市卫生应急工作培训实施方案》印发给你们，请遵照执行。

二〇一二年二月二日
主题词：卫生　应急　培训　方案　通知

  抄送：自治区卫生厅

　包头市卫生局办公室　　　　　 　　2012年2月2日印发

　　　　　　　　　　　　　　 　　     　 共印45份

包头市卫生应急工作培训实施方案

为贯彻落实《医药卫生中长期人才发展规划（2011-2020）》、《2011～2015年全国卫生应急工作培训规划》，进一步加强对卫生应急人员的培训，提高医疗服务水平，根据《卫生部办公厅关于做好2011年医改重大专项卫生人员培训工作的通知》和《内蒙古自治区2011年卫生应急工作培训实施方案》要求，结合我市实际，制定本实施方案。
一、培训目标
根据国家、自治区卫生人员培训项目要求及安排，分别对全市82名卫生应急技术骨干进行培训。通过项目实施，使基层卫生应急骨干掌握卫生应急预案、技术规范和标准，熟悉卫生应急专业知识、理论、程序和技能，提高风险沟通、现场调查分析和处置等能力。
二、培训对象
市本级、旗县区疾控机构、监督机构、医疗机构的卫生应急技术骨干。
三、培训内容
培训内容包括：卫生应急工作概述、基本法律法规、监测预警、应急准备、现场调查分析和处置。详细内容见《全国卫生应急工作培训大纲 （2011-2015年）》。
四、培训方式
采取专题培训、学术讲座、经验交流等形式，并充分利用视频课件、远程教育等手段。辅以模拟演练、案例分析等多种形式开展培训。做到集中培训与在岗自学相结合，现场处置培训与理论学习相结合，提高培训效果。
五、培训时间及安排
2012年5月底前市卫生局组织完成市本级及旗县级师资培训。市级培训7天，旗县级培训7天。
六、培训要求
市卫生局负责培训项目的组织、监督管理和总体评估工作，各旗县区卫生局负责本地区培训工作的组织、管理和评估，并在培训结束后认真总结培训的执行及完成情况，将总结及相关培训资料报市卫生局应急办。在项目实施期间，随时接受卫生部和卫生厅对项目实施效果的抽查。
卫生应急技术骨干培训任务名额分配表
	单　　 位
	疾控机构

（人次）
	监督机构

（人次）
	医疗机构

（人次）
	其他

	昆　区卫生局
	3
	1
	1

	东河区卫生局
	3
	1
	1

	九原区卫生局
	3
	1
	1

	青山区卫生局
	3
	1
	1

	固阳县卫生局
	2
	1
	1

	达茂旗卫生局
	2
	1
	1

	土右旗卫生局
	2
	1
	1

	石拐区卫生局
	2
	1
	1

	白云区卫生局
	2
	1
	1

	稀土高新区社管局
	1
	1
	1

	市中心医院

	2

	市第三医院

	2

	市第四医院

	2

	市蒙中医院

	1

	市第六医院

	1

	市肿瘤医院

	2

	市第八医院

	2

	市眼科医院

	1

	市卫生局卫生监督所

	3

	市疾控中心
	8

	市中心血站

	1

	市120医疗急救指挥中心

	1

	市健康教育所

	1

	包头医学院第一附属医院

	2

	包头医学院第二附属医院

	2

	包钢医院

	2

	包钢第三职工医院

	2

	一机集团职工医院

	2

	北方重工集团医院

	2

	合计
	31
	13
	35
	3

www.med126.com